РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

от 05.12.2011

№ 49

станица Петропавловская

О принятии индикативного плана социально-экономического

развития Петропавловского сельского поселения

Курганинского района на 2012 год

В соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 26 Устава Петропавловского сельского поселения, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 3 июня  2011 года № Ru 235173082011001 Совет Петропавловского сельского поселения р е ш и л:

1. Принять индикативный план социально-экономического развития Петропавловского сельского поселения Курганинского района на 2012 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Петропавловского сельского поселения С.В. Чернова.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петропавловского сельского поселения

С.В. Чернов

Приложение № 2

к решению Совета

                                                                                              Петропавловского

сельского поселения

Курганинский район

от 05.12.2011 № 49

Пояснительная записка

к индикативному плану  (прогнозу)

социально-экономического развития Петропавловского

 сельского поселения на 2012 год

В 2012году показатель объема продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств запланирован в объеме 998460 тыс. рублей, что на 7,4% выше оценочного показателя текущего года. В том числе, объем продукции сельского хозяйства сельскохозяйственных организаций, запланирован в размере 374910 тыс. рублей, что на 6,9% выше показателя 2011 года, показатель в личных подсобных хозяйствах – 321530 тыс. рублей, выше на 7,6 % к показателю 2011 года. Увеличение объемов сельскохозяйственного производства на 2012 год в сельскохозяйственных организациях планируется за счет увеличения урожайности культур, возделываемых в поселении и прогнозным увеличением цен на сельскохозяйственную продукцию. Основные культуры, которые возделываются в поселении - зерновые, соя, сахарная свекла, кукуруза и подсолнечник. Производство зерновых культур в 2012 году планируется получить 53,5 тыс.тонн выше показателей текущего года на 2,2%, темпы роста по производству кукурузы, сои, сахарной свеклы, подсолнечника на 2012 год прогнозируется от 101,7 % до 108,3 % к оценке 2011 года.

Производство продукции животноводства в поселении производится за счет сельскохозяйственных предприятий, КФХ, личных подсобных хозяйств.  Показатель производства скота и птицы (в живом весе) запланирован  в объеме 1,435 тыс. тонн, что к оценке 2011 года составляет 100,1 %. Производство яиц увеличится на 1,2% и составит 3900 тыс. штук за счет личных подсобных хозяйств.

Показатель поголовья крупного рогатого скота в 2012 году планируется в количестве  1421 голов, выше показателя 2011 года 2,1 %, крупный рогатый скот в поселении содержится в сельскохозяйственных организациях, в личных подсобных хозяйствах, КФХ.

Поголовье свиней  планируется в количестве  1000 голов, которые в поселении содержатся только в личных подсобных хозяйствах, что ниже показателя 2011 года на 2,8 %, в связи с реализацией личными подсобными хозяйствами поголовья свиней.

Оборот розничной торговли в 2012 году  запланирован в сумме 716335 тыс. руб. что на 13,3 % больше показателя 2011 года.

Показатель объема платных услуг населению планируется получить в сумме 111640 тыс. рублей, что на 13,3 % больше показателя 2011 года.

В 2012 году показатель объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования запланирован в объеме 18900 тыс. рублей, данный показатель на 1,0% выше  показателя 2011 года.

Показатель прибыли прибыльных предприятий запланирован на 2012 год в объеме 1900 тыс.рублей, что на 11,7 % превышает оценочный показатель 2011 года. Увеличение суммы прибыли связано с увеличением объемов продукции сельского хозяйства по СПК «Северный». Убыток        5000 тыс.рублей запланирован по ЗАО МК «АгроКубань» так как предприятие находится в стадии банкротства.

В 2012 году, фонд оплаты труда, запланирован в размере 112860 тыс. рублей (110,5%  к оценочному показателю 2011 года), увеличение связано с планируемым повышением заработной платы в бюджетной сфере.

Уровень регистрируемой безработицы на 2012 год запланирован      0,4 %, что на уровне 2011 года – в прогнозируемом периоде сокращения численности на предприятиях поселения не планируется.

Плановые показатели социальной сферы в 2012 году составят 100,0%.

Глава Петропавловского

сельского поселения

           С.В. Чернов